
Contacto

Correo Electrónico valdecaballeros@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06689) Valdecaballeros España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2022 Valdecaballeros
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2022
a las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdecaballeros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0613700D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQKubPYPfe6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una furgoneta

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Valdecaballeros
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MARCESA
NIF A10051142
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQKubPYPfe6iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha de apertura, en su caso,
se publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Pl. de España, 1
(06689) Valdecaballeros España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Pl. de España, 1
(06689) Valdecaballeros España
ES431

Precio de la oferta más baja 22.252,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.849,45 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.632,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.755,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdecaballeros

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/01/2022 a las 09:00 al 11/02/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.00Ponderación 
Número de años durante los cuales se realizarán servicio de revisiones periódicas del vehículo en taller

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXbdG%2BijUv4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 86987138 |  2022-567468 | lun, 21 mar 2022 14:28:04:733 CET 31401784954952307267924955453730007516UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSUAutoridad 

2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXbdG%2BijUv4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

